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O BHeceHMH H3MEHEHHA B IOCTaHOBJICHUE akuMara Kaparanauackoii obmactu ot 23
stBaps 2015 roga Ne 03/02 "O6 yTBepxkaeHHN HOpMaTHBa CyOCHAMI Ha BO3MEIICHHE
1o 100% 3arpart mo HCKyCCTBEHHOMY OCEMEHEHHUIO MaTOYHOTO ITOr'0JIOBbs KPYITHOTO
POraToro CKOTa B JIMIHBIX MOACOOHEIX X03MHCTBaX, KPUTEPUEB B TPeOOBaHMH K
MOCTaBIIMKAM YCIYT 0 HCKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHHIO, a Takxke 00beMOB CyOcuauii
IO HAIIpaBJICHUAM CyOCHAMpPOBAHWS Pa3BUTHS IUIEMCHHOTO )KHBOTHOBOJCTBA K
MOBEIMICHAS MPOXYKTHBHOCTH ¥ Ka49€CTBA MPOIYKIMH )KHBOTHOBOJACTBA"

YrparuBmmii camy

[TocranoBnenue akumara Kaparanauackon oosnactu ot 21 gexadbpst 2015 romga Ne 73/
01. 3apeructpupoBano JlemapramenToM rocturuu KaparanamHcko oOmactu 28
nekabps 2015 roma Ne 3573. VTpartuino cuily TOCTAaHOBJICHHEM aKuMarta
Kaparanaunckoit o6nactu ot 26 ssuBaps 2016 roma Ne 05/01

CHocka. YTpaTuio cuily IoCTaHOBJIEHHEM akuMarta KaparanauHckoi 001acTu oT
26.01.2016 Ne 05/01 (BBOAMTCS B AEHUCTBHE MO UCTCUCHUIO JIECATH KaJCHIAPHBIX JHEH
TIOCJIE JIHSI €T0 TIePBOTr0 O(PHUITMATBLHOTO OIyOJIMKOBAHHUS ).

B cootBetcTBUM ¢ penenneM XXXIX ceccun KaparananHckoro 06J1acTHOTO
macnuxara ot 27 HosOps 2015 roma Ne 447 "O BHeceHUU U3MEHEHUH B pEIlICHUE
XXXI ceccun Kaparanauackoro ooiactHoro macinuxata ot 11 gexadps 2014 roma Ne
355 "O06 obnactaom Oromkete Ha 2015-2017 rogst" (3apeructpupoBano B Peectpe
rocyJapCTBEHHON PErnucTpaliii HOPMATUBHBIX IPABOBBIX akTOB 32 Ne 3519) u
npukazoM MuHucTpa cenbekoro xo3siictBa Pecniyonuku Kazaxcran ot 20 uronsa 2015
roga Ne 3-1/671 "O BHeceHUM U3MEHEHUH U JIOTIOJIHEHUI B Mpruka3 MuHucTpa
cenbckoro xo3sicTBa Pecriyonuku Kazaxcran ot 19 Hos0ps 2014 rona Ne 3-1/600 "O06
yTBepkeHnu [IpaBumn cyOcuanpoBanus pa3BUTHS TUIEMEHHOTO JKUBOTHOBOJICTBA,
MOBBIIICHUS MPOAYKTUBHOCTH U KAUECTBA MPOAYKIIUU )KUBOTHOBOICTBA" (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocy1apcTBEHHOU PErucTpalui HOPMaTUBHBIX TPABOBBIX
axtoB 3a Ne 11909) akumar Kaparanauackoit oonactn IIOCTAHOBIISIET:

1. Buectu B nocranoBnenue akumara Kaparanaguackoi o0nactu ot 23 sHBaps
2015 romga Ne 03/02 "O6 yTBepKIeHUH HOPMATUBA CyOCHIMI Ha BO3MEIIICHHUE 10
100% 3aTpaT 110 UCKyCCTBEHHOMY OCEMEHEHUIO MATOYHOTO MOT0JI0BbSI KPYITHOTO
pOraToro CKOTa B JIMYHBIX MOJACOOHBIX XO35HUCTBAX, KPUTEPUEB U TPEOOBAHMIA K
MOCTaBIIUKAM YCIIYT TI0 UICKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHHUIO, a TaK:Ke 00HEMOB CyOCH NI
10 HAMPaBJIEHUSM CYOCHUIUPOBAHUS PA3BUTHSI INIEMEHHOTO )KUBOTHOBO/JICTBA U
MOBBIIIEHUS MPOTYKTUBHOCTU U KaueCTBA MPOAYKIIMH )KUBOTHOBOACTBA" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyapcTBEHHON pErucTpaliiu HOpMaTUBHBIX



paBOBBIX akTOB 3a Ne 2954 | omyGnukoBaHo B razetax "Opranbik Kazakcran" ot 10
deBpans 2015 rona 3a Ne 19-20 (21 905), "UnnyctpuansHas Kaparanma" ot 10
despanst 2015 roga 3a Ne 15-16 (21766-21767), B uH(pOopMaIrimoHHO-TIPAaBOBOM CHCTEME
"Onurer" 9 gespans 2015 roga) cienyroiiee N3MEHEHUE:

IPWIOKEHNE 3 K YKa3aHHOMY ITOCTAaHOBJICHHUIO U3JIOKUTHh B HOBOW PEIaKITUU
COTJIaCHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOAIIEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. I'ocy1apCTBEHHOMY YUYPEXICHUIO Y TIPABICHHUE CETBCKOTO XO35IMCTBA
Kaparanaunckoit o6actu" B yCTAaHOBJIIEHHOM 3aKOHOIATEIBCTBOM MOPSIKE MPUHSIThH
MEpBI, BEITCKAIOIINE U3 HACTOSIIETO TOCTAHOBIICHUS.

3. KoHTposb 32 UCTIOTHEHUEM JTAHHOTO MOCTAHOBJICHHS BO3JIOKUTH Ha
KYPHUPYIOIIETO 3aMECTUTEIIS aKuMa 00JIacTH.

4. Hacrositiiee mocTaHOBJICHUE BBOJAUTCS B ICHCTBUE TIO UCTEUCHUIO JECATH
KaJIeHJApHBIX JTHEW MOCJIe THS €ro MepBOro OPUIMATbHOTO OITyOJINKOBAHUS.

Axum

Kaparannusckoii obactu H. A6aubexoB

IIpunoxenue
K IMOCTAaHOBJICHUIO aKUMaTa
KaparananHckoit obnactu

ot 21 nexabps 2015 roma Ne 73/01

IIpunoxenue 3

K [TIOCTAHOBJICHHIO aKuMarta
KaparananHckoit obnactn

ot 23 sBaps 2015 roga Ne 03/02

OO6peMBl cyOcuamii IO HanpaBIeHUIM CyOCHAXPOBAaHUA Pa3BUTHA IUIEMEHHOTO
JKUBOTHOBOJICTBA
H NIOBHIIICHUA NPOIYKTHBHOCTH M Ka9€CTBa IPOAYKIHHU )KHBOTHOBOJICTBA

CymMma
Hopmartus . .
HanmenoBanue Enuanmna CyOcunu-pyemMsiii cyocuanit
Hampasnenne cyOCUANPOBAHUS cyOcunu-poBaHus
oTpaciiu NU3MepeHust o0bpem , TBICSY
, TEHTE
TEHTeE
1 2 3 4 5 6
Benenue cenekimoHHON U IUIEMEHHON
abo0TBl C MAaTOYHBIM IIOTOJOBHEM
P romos 20 0006 77 6135 520,0

IUIEMEHHOTO0 KpPYITHOTO pPOTaToro
CKOTa

Benenue cenekiMOHHON U TJIEMEHHOM
pa6OTI>I C MATOYHBIM IIOT'OJIOBBEM
IJIEMEHHOTO KPYMHOTO pPOratoro roloB 20 0002 138



MSJACHOC
CKOTOBOJACTBO

Bcero

MOJIOYHOC
CKOTOBOJACTBO

ckota u3 HamuonansHoro donna
Pecny6nuku KazaxcTan

Benenue cenexkiimoHHON U INIEMEHHON
paboTBl ¢ MATOYHBIM ITOTOJOBBEM

KpYIHOTO  pOTaToro CcKoTa, TOJIOB
OXBAUYE€HHOT O MMOpOAHBIM
npeobpa3oBaHUEM

Benenue ceneknMOHHON M TNIEMEHHOM
paboTBl ¢ MATOYHBIM IOTOJIOBBEM
KpyHOHOTO  pOTaTtoro  CcKoOTa,
OXBAa4Ye€HHOTO MMOPOIHBIM
mpeobpa3oBanneM n3 HanmonansHOTO
¢onma Pecnyomukum — Kasaxcran

rojoB

[MpuoGpeTeHre OTEUYECTBCHHOTO
IUIEMEHHOTO KPYIHOIO pOraTtoro TOJIOB
CKOTa

[TprobOperenre MMIIOPTHPOBAHHOTO
IJIEMEHHOTO W CEJIEKUHOHHOIO TOJOB
KPYIIHOTO  POTaToro  CKOTa

Copepxanne IJIEMEHHBIX
OBIKOB-TIPOM3BOJUTENCH MSCHBIX TOJIOB
mopoa B OOMIECTBEHHBIX CTagax

VYeuieBiaeHue CTOUMOCTH

TOHH
MIPOU3BOJICTBA TOBSIMHBI 3 YPOBEHBb
Peanuzanus OBIYKOB Ha OTKOPMOYHBIC
IUIOMIAJIKA  MEPBOrO  yPOBHS  TOJOB
MPOU3BOACTBA

CyMMa

Benenue cenexkiimoHHON U INIEMEHHON
paboThl ¢ MAaTOYHBIM TIOTOJIOBBEM

TOJOB
IIJIEMEHHOTO KPYMHOI'O POraToro
CKOTa
VY nemesnenue CTOUMOCTH

TOHH
MIPOHU3BOACTBA MOJOKa
2 YPOBECHBTOHH
3 YPOBCHBTOHH
[TprobOperenne MMITIOPTHPOBAHHOTO
IUIEMEHHOTO0 KpPYITHOTO pPOTaToTro

TOJOB

18

18

154

104

100

24

20

15

10

118

42 760,0

1 148

00063 832 983.0
00023 059415061,0
0004011,5 617 772,2
0003 40 40 141,0
0002 6 2 27 248,0
000312,8 31 280,0
0008 79 21 096,0

2 479

861,2
000200 4 000,0
7 191,975 3584
000687,7 10 316,0
0006 504,265 042,4

0002 0 5



Bcero

MACHOC
OTULCBOACTBO

Bcero

SASUYHOC
OTHOCBOACTBO

C K OT a

OpraHuzanus  HMCKYCCTBEHHOI'O
OCEMEHEeHHSI MATOYHOTO IOTOJIOBBS
KpYIHOTO pOraTtoro CcKoTa B

TrOJOB
KpPECTBhIHCKUX ((hepMEepCKIX), TMIHBIX
MOJACOOHBIX  XO34HcTBax U
MIPOU3BOJICTBEHHBIX  KOOIEpaTHUBaX

CyMMa

Viaemesnenue CTOHMMOCTH
MPOU3BOJICTBA MsAca IITHUIIBL:

2 YPOBECHBTOHH

2 ypoBeHb n3 HannonansHoro gonnia
OHH
Pecny6iauku KazaxcTan

[Ipuobperenue IUIEMEHHOT'0
CYTOYHOTO MOJIOAHSKA MSCHOTO
HAOpaBJIEeHUS  POIUTEIBCKOMU/
MPapOJAUTENbCKOH  (GOpPMBI Y
OTEYECTBEHHBIX M 3apyO0eKHBIX
IIJIEMEHHBIX pPEnpoayKTOPOB

TOJIOB

VneuieBiieHne CTOUMOCTH KOPMOB 3a
cder cpenctB HammonansHoro ¢poHIa TOHH

Pecny6iauku Kazaxcran
CyMMa
ViaemeBnenue CTOUMOCTH

NMpPOU3BOJICTBA  MHUIIEBOTO  sIHIA:

ThICAY
1 YPOBEHD
HITY K

1 ypoBens u3 HaunonansHoro oHzma ThicsSd
PecnyOonuku KazaxctanmTyk

[Ipuobperenue MJIEMEHHOTO
CYTOYHOT'O MOJIONHSAKA SHUYHOTO
HampaBJeHUS  POIUTEIBCKOMU/
MPapOaUTEIBCKOH  (QOPMBI Y
OTEYECTBEHHBIX M 3apyOexHBIX
MIJIEMEHHBIX pPEnpoaAYKTOPOB

T'OJIOB

VY ermieBneHne CTOMMOCTH KOPMOB 3a
cuer cpeacts HanmonansHoro poHma TOHH
Pecny6iauku KazaxcTan

4

66

66

3

1

00

20

00412

0005

0001

72

5006

502

000210

000292

62

50023

24 237,0

707,850 882,2

154 477,6

848,5452000,0

560,6367000,0

287,985 000,0

80021 840,0

66149 9575

523 797,5

1 508
364,0

788,0

072,3630217,0

715,7878 147,0

3007 476,0

977,3179 829,5



Bcero CyMMa 1 695

669,5
Benenue cenexkiimoHHON U INIEMEHHON
paboTel ¢ MaTOYHBIM IIOTOJOBBEM ron0B | 500143 909.0215 863,
OBEIl, OXBAaYE€HHOTO TMOPOJIHBIM
npeodOpa3oBaHHUEM
OBIEBOACTBO o
PHODPETEHHE — IIICMEHIBIX (o 8 0005 553,944 4312
0apaHUYUKOB u SIPOK
VYnaemesnenue CTOMMOCTH | 126.3 189 772,4
MIPOM3BOACTBA OAPAHUHBI (STHATHUHBI): ’
1 YPOBECHB ToHH200 000771,3 154 268,6
2 YPOBCHBTOHH 100 0003 55 35 503,8
Bcero cyMMma 450 067,1
[TprnoGpeTeHne MIEMEHHBIX JIOMIANEH TOJT0B 40 0005 70 22 800,0
KOHEBOJICTBO v
ACTICRICHHE — CTOMMOCTH — romn 92 0001 712,0157 504,2
MPOU3BOJCTBA KOHUHBI
VaemeBnenue CTOUMOCTH - 60 000247.6 14 855.9
NPOU3BOJCTBA KyMbICa
Bcero cCyMMa 195 160,1
YACIEBICHHE | CTOMMOCTH omn 98 0005 797,9568 198,0
MPOHU3BOJICTBA CBUHUHBI
CBHHOBO/JICTBO
VY jienieBneHue CTOMMOCTH KOPMOB 32
cuer cpeacTB HanmonansHOTO (QOHAA TOHH 7 5006 56649 2450
Pecny6auxu KazaxcTtan
Bcero cyMMma 617 443,0
6 116
nu-T r
© © 476,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoii nHpopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa toctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



